
UCHWAŁA NR XXXIII/237/21 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 30 kwietnia 2021 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu miasta Turku na rok 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2020 r., poz. 713 ze zm.), art. 212 ust.1 pkt 1 - 2 i 8, art.214 pkt 1), art. 215, 
art. 235 i art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2021 r., poz.305) Rada Miejska Turku uchwala, co następuje: 

§ 1.  
W uchwale Nr XXIX/215/20 Rady Miejskiej Turku z dnia 29 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu miasta Turku na rok 2021 zmienionej: 
Zarządzeniem Nr 5/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 14 stycznia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 20/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 28 stycznia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 29/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 lutego 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 31/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 17 lutego 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 33/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 26 lutego 2021 r. 
Uchwałą Nr XXXII/230/21 Rady Miejskiej Turku z dnia 25 marca 2021r., 
Zarządzeniem Nr 47/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 30 marca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 50/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 31 marca 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 52/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 9 kwietnia 2021 r., 
Zarządzeniem Nr 59/21 Burmistrza Miasta Turku z dnia 29 kwietnia 2021 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) W § 1 w  ust. 1 kwotę dochodów budżetu gminy w wysokości 133.222.226,56 zł zwiększa się 
o kwotę 129.630,00 zł do kwoty 133.351.856,56 zł, z tego: 
- dochody bieżące w wysokości 121.977.012,56 zł zwiększa się o kwotę 129.630,00 zł do kwoty 
122.106.642,56 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 1 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
756 75615 0340 280.000,00 50.000,00 330.000,00 
756 75616 0340 350.000,00 10.000,00 360.000,00 
756 75616 2680 33.000,00 27.040.00 60.040,00 
851 85195 0970 76,00 12.052,00 12.128,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
600 60016 2710 3.150,00 
750 75023 0940 11.844,00 

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 1



900 90004 0970 5.000,00 
900 90015 0940 10.544,00 

2) W § 2 w  ust. 1 kwotę wydatków budżetu gminy w wysokości 137.237.065,76 zł zwiększa się 
o kwotę 129.630,00. zł do kwoty 137.366.695,76 zł, z tego: 
- wydatki bieżące w wysokości 120.211.582,76 zł zwiększa się o kwotę 19.630,00 zł do kwoty 
120.231.212,76 zł, 

- wydatki majątkowe w wysokości 17.025.483,00 zł zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 
17.135.483,00 zł 

oraz dokonuje się zmian w załączniku nr 2 w następujących podziałkach klasyfikacji 
budżetowej: 

zwiększa się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę O kwotę Do kwoty 
851 85195 4010 1.200,00 1.320,00 2.520,00 
851 85195 4110 200,00 1.260,00 1.460,00 
851 85195 4120 100,00 180,00 280,00 
851 85195 4300 45.076,00 3.182,00 48.258,00 
900 90015 4260 1.128.000,00 7.578,00 1.135.578,00 
921 92109 6220 700.000,00 110.000,00 810.000,00 

dodaje się w zł 

Dział Rozdział § Kwotę 
851 85195 4170 6.000,00 
851 85195 4710 110,00 

3) W załączniku nr 5 - Wykaz wydatków majątkowych , dokonuje się zmian: 
a) w dziale 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

-  w rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  
w pkt 1 - „Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa Kina 

TUR” - kwotę środków budżetowych w wysokości 700.000,00 zł zwiększa się o kwotę 
110.000,00 zł do kwoty 810.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 5 w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszej uchwały; 
4) W § 4 w pkt 1) kwotę planowanych dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych w wysokości 

3.268.616,00 zł zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 3.378.616,00 zł; 
5) W załączniku nr 7 - Plan dotacji udzielonych z budżetu gminy - dokonuje się zmian: 

a) w pkt I- Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych - kwotę 3.268.616,00 zł zwiększa się 
o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 3.378.616,00 zł, 
- w pkt 1 - Dotacje celowe - kwotę 708.616,00 zł zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 
818.616,00 zł, 

w ppkt 2) - Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadania: Przebudowa Kina 
TUR - kwotę 700.000,00 zł zwiększa się o kwotę 110.000,00 zł do kwoty 810.000,00 zł. 

Ustala się jednolity tekst załącznika nr 7 w brzmieniu załącznika nr 2 do niniejszej uchwały; 
6) W § 9  ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„Ustala się dochody budżetu z tytułu środków finansowych pochodzących z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 27.128,00 zł i przeznacza się na: 

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 2



1) realizację programu „Wspieraj Seniora”-15.000,00 zł, 
2) realizację zadania w zakresie transportu osób, mających trudności w samodzielnym dotarciu, do 

punktów szczepień oraz organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych 
i informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-Co-2 - 12.128,00 zł.”. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 
Przewodnicząca 

Rady Miejskiej Turku

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 3



inwestycje 2021r.

Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XXXIII/237/21

Rady Miejskiej Turku z dnia 30.04.2021 r.

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XXIX/215/20

Rady Miejskiej Turku z dnia 29.12.2020 r.

WYKAZ WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

2021r. 

Nazwa zadania Środki

budżetowe

Dz. 600 - TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 2 240 000

Rozdz. 60016 - Drogi publiczne gminne 160 000

1 Przebudowa drogi gminnej Św. Floriana o budowę chodnika wraz z kanalizacją deszczową 10 000

2 Budowa skrzyżowania ul. Św. Floriana z ul. Komunalną 150 000

Rozdz. 60017 - Drogi wewnętrzne 2 080 000

1 Budowa drogi wewnętrznej w rejonie bloków nr 14,16, 18, 20, 22 przy ul. Kączkowskiego 1 000 000

2 Przebudowa ulicy Żwirki i Wigury oraz budowa miejsc parkingowych w rejonie tej ulicy 990 000

3 Budowa ulicy Św.Barbary i ul. Ignacego Daszyńskiego 40 000

4 Wyłożenie kostką brukową ciagu komunikacyjnego w rejonie bloku na Osiedli Wyzwolenia 6 i 7 50 000

Dz. 700 - GOSPODARKA MIESZKANIOWA 645 401

Rozdz. 70005 - Gospodarka gruntami i nieruchomościami 610 401

1 Zmiana sposobu użytkowania lokalu usługowo-handlowego na lokal mieszkalny w budynku 54 088

przy ul. Kaliskiej 23

2 Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania budynku użyteczności publicznej w celu jego 556 313

przeznaczenia na dwulokalowy budynek mieszkalny jednorodzinny przy ul. Matejki 1

Rozdz. 70095 - Pozostała działaność 35 000

1 Wyłożenie kostką brukową ciagu komunikacyjnego w rejonie bloku na ul. Polskiej Organizacji 35 000

Wojskowej 2

Dz. 750 - ADMINISTRACJA PUBLICZNA 241 400

Rozdz. 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/ 241 400

1 Rozbudowa dostępu obywateli i przedsiębiorców do cyfrowych usług publicznych wraz z ich 181 400

automatyzacją w Gminie Miejskiej Turek  

2 Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania 60 000

Dz. 758 - RÓŻNE ROZLICZENIA 200 000

Rozdz. 75818 - Rezerwy ogólne i celowe 200 000

1 Rezerwa celowa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 200 000

Dz. 801 - Oświata i wychowanie 400 000

Rozdz. 80101 - Szkoły podstawowe 320 000

1 Modernizacja gospodarki ściekowej dla Szkoły Podstawowej Nr 1 przy ul. Parkowej  - budowa 275 000

przyłącza kanalizacji sanitarnej oraz budowa wewnętrznej sieci wodociągowej

2 Adaptacja pomieszczenia dla indywidualnej pracy z uczniem oraz sanitariatu przy pomcniczej 45 000

sali do zajęć sportowych w Szkole Podstawowej Nr 4

Rozdz. 80104 - Przedszkola 80 000

1 Przebudowa przyłącza centralnego ogrzewania i ciepłej wody użytkowe o długości 120 mb 80 000

do budynku Przedszkola Samorzadowego Nr 8

Dz. 900 - GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 11 101 682

Rozdz. 90004 -  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 906 682

1 Pomysłowa. Atrakcyjna. Różnorodna. Kompleksowa - Rewitalizacja Parku Miejskiego 10 906 682

narzędziem integracji i aktywizacji mieszkańców Turku

Rozdz. 90005 - Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000

1 Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców na niskoemisyjne 80 000

źródła ciepła

Rozdz. 90015 - Oświatlenie ulic, placów i dróg 100 000

1 Wkład pieniężny do spółki Oświetlenie Uliczne i Drogowe Sp. z o.o. w Kaliszu z przeznaczeniem 100 000

na budowę oświetlenia na terenie miasta

Rozdz. 90095 - Pozostała działalność 15 000

1 Zakup i montaż wiaty śmietnikowej na potrzeby budynków komunalnych przy ulicy Powstańców 15 000

Wielkopolskich

Strona 1

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 1



inwestycje 2021r.

Dz. 921 - KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 1 512 000

Rozdz. 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 810 000

1 Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa Kina TUR 810 000

Rozdz. 92118 - Muzea 702 000

1 Przebudowa i zmiana sposobu użytkowania lokalu usługowo - handlowego na funkcję 702 000

użytecznosci publicznej - Muzeum Miasta Turku

Dz. 926 - KULTURA FIZYCZNA 795 000

Rozdz. 92601 - Obiekty sportowe 795 000

1 Budowa Skateparku 735 000

2 Zmiana systemu dozowania chemii basenowej i układu pomiarowego na obiekcie krytej pływalni 60 000

Ogółem 17 135 483

Strona 2

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 2



Załącznik nr 7 do Uchwały Nr XXIX/215/20 Załacznik nr 2 do

Rady Miejskiej Turku z dnia 29.12.2020r. Uchwały Nr XXXIII/237/21

Rady Miejskiej Turku 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy z dnia 30.04.2021 r.

na 2021 rok

Lp Dział Rozdział Kwota 

I.  Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 3 378 616,00

1. Dotacje celowe 818 616,00

Cel

1/ Dotacje celowe dla innych gmin na pokrycie kosztów wychowania 801 80104 8 616,00

przedszkolnego dzieci uczęszczających do przedszkoli niepublicznych 

na terenie tych gmin

2/ Dotacja celowa dla Miejskiego Domu Kultury na zadanie: Przebudowa 921 92109 810 000,00

Kina TUR

2. Dotacje podmiotowe 2 560 000,00

Podmiot 

1/ Miejski Dom Kultury 921 92109 770 000,00

2/ Miejska  Biblioteka Publiczna 921 92116 870 000,00

3/ Muzeum Miasta Turku im. Józefa Mehoffera 921 92118 920 000,00

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 5 469 000,00

1. Dotacje celowe 820 000,00

Cel

1/ Wspieranie działalności wspomagającej rozwój gospodarczy, w tym  150 15011 1 000,00

rozwój przedsiębiorczości

2/ Organizacja przedsięwzięć turystycznych promujących walory 630 63003 2 000,00

krajoznawcze i architektoniczne miasta Turku i okolic

3/ Realizacja zadań związanych z ochroną przeciwpożarową 754 75412 45 000,00

4/ Prowadzenie inicjatyw oświatowych, organizacja wypoczynku 801 80195 5 000,00

o charakterze edukacyjnym dla dzieci i młodzieży

5/ Realizacja miejskiego programu zwalczania narkomanii 851 85153 5 000,00

6/ Realizacja miejskiego programu przeciwdziałania alokoholizmowi 851 85154 110 000,00

7/ Prowadzenie działań profilaktycznych, edukacyjnych w zakresie 851 85195 10 000,00

ochrony i promocji zdrowia

8/ Realizacja zadań w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 852 85205 2 000,00

9/ Realizacja zadań w zakresie pomocy społecznej 852 85295 40 000,00

10/ Działalność wspierająca rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 853 85395 1 000,00

11/ Udzielenie pomocy logopedycznej dzieciom uczęszczającym do 854 85495 122 000,00

samorządowych przedszkoli oraz klas I-III szkół podstawowych Miasta Turku 

12/ Dofinansowanie działalności żłobków niepublicznych i klubu dziecięcego 855 85516 266 000,00

13/ Dotacje celowe na dofinansowanie wymiany niskosprawnych kotłów i pieców 900 90005 80 000,00

na niskoemisyne źródła ciepła

14/ Prowadzenie działań i inicjatyw edukacyjnych w zakresie ochrony zwierząt 900 90013 1 000,00

oraz zapobieganie ich bezdomności

15/ Prowadzenie działań i inicjatyw kulturalnych mających istotne znaczenie 921 92105 30 000,00

dla rozwoju kultury i tradycji miasta

16/ Szkolenie dzieci i młodzieży oraz dorosłych w poszczególnych 926 92605 100 000,00

dyscyplinach sportowych, organizacja i udział w zawodach oraz

organizacja imprez sportowo - rekreacyjnych

2. Dotacje  podmiotowe 4 649 000,00

Podmiot 

1/ Dofinansowanie działalności niepublicznej szkoły podstawowej 801 80101 113 000,00

2/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych 801 80104 3 100 000,00

3/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na 801 80149 1 300 000,00

realizację zadań wymagających stosowania specjalnej

organizacji nauki i metod pracy

4/ Dofinansowanie działalności przedszkoli niepublicznych na realizację 854 85404 136 000,00

zadań w zakresie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXIII/237/21

Rady Miejskiej Turku

z dnia 30 kwietnia 2021 r.

D O C H O D Y zwiększa się o kwotę 129.630,00 zł, w tym:

W dziale 600 - Transport i łączność

W rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne

- planuje się dochody w wysokości 3.150,00 zł, z tytułu pomocy finansowej otrzymanej z Powiatu
Tureckiego, z przeznaczeniem na dofinansowanie realizacji zadania w zakresie utrzymania ulic
gminnych na terenie miasta Turku.

W dziale 750 - Administracja publiczna

W rozdziale 75023 - Urzędy gmin /miast i miast na prawach powiatu/

- planuje się dochody w wysokości 11.844,00 zł, z tytułu zwrotu wydatków poniesionych w roku
poprzednim.

W dziale 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

W rozdziale 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

- o kwotę 50.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu podatku od środków
transportowych od osób prawnych, w związku ze zwiększeniem podstawy opodatkowania.

W rozdziale 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn,
podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych

- o kwotę 10.000,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu podatku od środków
transportowych od osób fizycznych, w związku ze zwiększeniem podstawy opodatkowania.

- o kwotę 27.040,00 zł zwiększa się planowane dochody z tytułu rekompensaty, w zawiązku
z niepobieraniem w 2021 roku opłaty targowej na podstawie przepisów art. 1 pkt 38 ustawy z dnia
9 grudnia 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi
sytuacjami oraz niektórych innych ustaw.

W dziale 851 - Ochrona zdrowia

W rozdziale 85195 - Pozostała działalność

- o kwotę 15.052,00 zł zwiększa się planowane dochody, ze środków Funduszu Przeciwdziałania
COVID-19, z przeznaczeniem na realizację zadania w zakresie transportu osób niepełnosprawnych
oraz osób mających obiektywne trudności w dostępie do punktu szczepień oraz organizacji
telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych i informacji o szczepieniach przeciwko
wirusowi SARS-Co-2.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W rozdziale 90004 - Utrzymanie zieleni w miastach i gminach

- planuje się dochody w wysokości 5.000,00 zł, w związku z zatrzymaniem wadium,
zabezpieczającego wykonanie umowy w zakresie utrzymania zieleni na terenie miasta.

W rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 1



- planuje się dochody w wysokości 10.544,00 zł z tytułu zwrotu wydatków poniesionych w roku
poprzednim.

W Y D A T K I zwiększa się o kwotę 129.630,00 zł, w tym:

W dziale 851 - Ochrona zdrowia

W rozdziale 85195 - Pozostała działalność

- o kwotę 12.052,00 zł zwiększa się planowane wydatki, z przeznaczeniem na realizację zadania
w zakresie transportu osób niepełnosprawnych oraz osób mających obiektywne trudności w dostępie
do punktu szczepień oraz organizacji telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych
i informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-Co-2.

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

W rozdziale 90015 - Oświetlenie ulic, placów i dróg

- o kwotę 7.578,00 zł zwiększa się planowane wydatki przeznaczone na zakup energii związanej
z oświetleniem miasta.

W dziale 921 - Kultura i ochrony dziedzictwa narodowego

W rozdziale 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

- o kwotę 110.000,00 zł zwiększa się planowane wydatki majątkowe przeznaczone na dotację
celową dla Miejskiego Domu Kultury na zadania: Przebudowa Kina TUR, w związku z uzyskaniem
wyniku przetargu na realizację zadania w wysokości przekraczającej zaplanowane wcześniej wydatki.

Id: 6FFF9699-A004-43CA-B53C-693D6E8A05B5. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Tiret 1 (1)


	Punkt 2
	Punkt 2 Tiret 1 (2)
	Punkt 2 Tiret 2 (3)

	Punkt 3
	Punkt 3 Litera a
	Punkt 3 Litera a Tiret 1 (4)


	Punkt 4
	Punkt 5
	Punkt 5 Litera a
	Punkt 5 Litera a Tiret 1 (5)


	Punkt 6
	Punkt 6 zm. Punkt 1
	Punkt 6 zm. Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1 Załącznik nr 1
	Załącznik 2 Załącznik nr 2
	Załącznik

		2021-05-05T07:46:13+0000
	Polska
	Mariola Kadrzyńska-Siwek; Urząd Miejski w Turku
	Podpis organu wydającego akt prawny.




